РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е Н И Е

                                            №  2-7                                        21  ноября 2023 г.

        О присвоении Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению

«Средняя общеобразовательная школа №11» города Избербаш имени Магомедова М.М.

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона

Республики Дагестан № 92 от 12 декабря 2017 года «Об увековечении памяти выдающихся

деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий в Республике Дагестан» и статьей

26 Устава муниципального образования городской округ «город Избербаш» в  целях

увековечения памяти, видного государственного и общественного деятеля Российской

Федерации и Республики Дагестан, Почетного  Председателя Государственного Совета

Республики Дагестан, Героя Труда Российской Федерации Магомедова Магомедали

Магомедовича и во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 15 февраля 2023 года

№38, Собрание депутатов городского округа «город Избербаш»  решает:

1. Присвоить Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа №11» города Избербаш имя Магомедова Магомедали

Магомедовича.

2. Изменить наименование муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №11» города Избербаш на следующее:- полное

наименование: муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №11» города Избербаш имени Магомедова Магомедали

Магомедовича, сокращенное наименование: МКОУ «СОШ-11 им. М.М. Магомедова» города

Избербаш.

3. Директору средней общеобразовательной школы №11 города Избербаш Шахамировой

А.Ш. внести соответствующие изменения в Устав муниципального казенного учреждения и

другие документы.

      4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации городского округа «город Избербаш».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального   опубликования в

соответствии со ст. 47 Устава города Избербаш.

       Председатель

Собрания депутатов                                                                    Р.Бакаев

Глава  городского округа

          «город Избербаш»                                                                         М.Исаков